ДОГОВОР
[bookmark: _GoBack]Об оказании услуг №
г. Омск                                                                        от   "____"______2019 года
Индивидуальный предприниматель Строева Наталья Владиленовна, действующий на основании  свидетельства 55 №003474473, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и _______________________________________________, в лице директора ______________________________________, действующего на основании __________________, в дальнейшем именуемое «Заказчик», заключили Договор о нижеследующем:
1 Предмет договора
По настоящему договору «Заказчик» поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по предоставлению:
- услуг по проживанию ______ человек с "___"____2019г по "____"______2019г, ______ руб/сутки/чел.;
- услуг по организации помощи в питании _____ человек с "____"_____2019г по "____"______2019г, ______ руб/сутки/чел.;
2 Права и обязанности сторон.
 «Исполнитель» обязуется:
2.1. Предоставлять услуги по проживанию и по организации помощи в питании согласно заявки «Заказчика».
2.2. Знакомить «Заказчика» с Правилами предоставления услуг в Hotel Lucky, действующими тарифами на услуги проживания и организации помощи в питании.
2.3. В случае невозможности выполнения стороной договора взятых на себя обязательств, она обязана не позднее, чем за три дня до срока исполнения предупредить другую о невозможности исполнения.
«Исполнитель» имеет право:
2.4. Отказать в предоставлении услуг по проживанию и по организации помощи в питании, если выполнение требований «Заказчика» выходит за рамки производственных возможностей.
2.5. Отказать в предоставлении услуг по проживанию и по организации помощи а питании, если «Заказчик» нарушает условия настоящего договора.
«Заказчик» обязуется:
2.6. Разместить гостей в Hotel Lucky с "___"____2019г. по "___"___2019г.
2.7 Своевременно, правильно оформлять заявку на бронирование (не позднее 14-и дней до размещения гостей).
2.8. В заявке  указать фамилии имена отчества гостей.
2.9. В случае отказа от ранее заявленной брони в письменном виде сообщить об этом дежурному администратору не позднее, чем за четырнадцать дней до предполагаемого заселения.
«Заказчик» имеет право:
2.10. На первоочередное  размещение в гостинице своих гостей, согласно заявки.
2.11. При обнаружении недостатка в предоставлении услуг по проживанию пансион «Заказчик» вправе потребовать безвозмездного устранения недостатков, а так же расторгнуть настоящий Договор, если им обнаружены существенные недостатки в оказании услуг или иные отступления от условий Договора.
 3. Порядок оплаты.
3.1 «Заказчик» гарантирует оплату за услуги по проживанию и по организации помощи в питании  за 10 календарных дней  до даты заезда гостей в гостиницу. Форма оплаты безналичная.
3.2 Стоимость услуг по договору _____________________ (_____________________________) рублей.
4 Ответственность сторон:
4.1. При неоплате предоставленных услуг по проживанию и по организации помощи в питании «Заказчиком » в сроки, указанные в п.3.1 настоящего договора, «Исполнитель» вправе отказать в предоставлении услуг следующей брони «Заказчика».
4.2. В случае не заезда гостей со стороны «Заказчика» и согласно договора не снята заявка на бронирования номеров «Заказчик» выплачивает штраф «Исполнителю» в размере 50% от стоимости номера за одни сутки проживания.
5 Срок действия договора
5.1 Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения заказанных услуг.
5.2 Изменение Договора возможно при письменном соглашении двух сторон.
6 Заключительные положения.
6.1. Все спорные вопросы, неурегулированные сторонами в ходе переговоров, решаются в установленном законном порядке.
6.2 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой из сторон), имеющих равную юридическую силу.

«Исполнитель»                                                                                                                                                                                  «Заказчик»